

TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. K-to Organas
Nr. 124 (733) 1949 m. spalio 23 d. Kaina 20 kp.

TARYBINĖS SPAUDOS AUKSO FONDAS

Šiandien, spalio 23 d., įvyksta Rokiškio apskrities darbininkų ir valstiečių korespondentų antrasis suvažiavimas. Praėjo lygiai vieneri metai nuo pirmojo suvažiavimo. Per šį laikotarpį apskrities laikraščio „Tarybinio Rokiškio“ redakcija, stiprindama savo glaudžius ryšius su dirbančiųjų masėmis, su darbininkais, valstiečiais, inteligentija, pritraukdama juos prie aktyvaus bendradarbiavimo spaudoje, pasiekė tam tikrų laimėjimų keliant laikraščio kovingumą ir veiksmingumą, auklėdama apskrities darbo žmones tarybinės ideologijos dvasia, ugdydama tarybinį patriotizmą, tautų draugystę, plačiai ir vaizdžiai aiškinant tarybinės santvarkos pranašumą ir gyvybingumą, vystant laikraščio kritiką ir savikritiką, ryžtingai kovojant prieš pragaistingsios buržuazinių nacionalistų įtakos likučius, prieš apatalizmo liekanas žmogaus sąmonėje, kovojant dėl didingo tikslų — pilnos kolektyvinių ūkių santvarkos pergalės apskrityje artimiausiu laiku atsiekimo.

Apskrities laikraštis, jo redakcinis kolektyvas ir jo gausus autorinis aktyvas, teisingai įvertinę pirmojo suvažiavimo dalyvių kritines pastabas, vertingus pasiūlymus, partijos apskrities komitetui operatyviai vadovaujant, visuose apskrities politiniuose ir ūkiniuose pasisėkimuose, be abejojimo, frašė rimtai, kūrybingai indėlis.

Pirmąjame darbininkų ir valstiečių korespondentų respublikiniame suvažiavime Lietuvos KP(b) CK sekretorius drg. Šnieckus pasakė, jog „Tarybinės spaudos jėgą sudaro jos ryšiai su masėmis, su darbininkais, valstiečiais, inteligentais. Tų masių aktyvus bendradarbiavimas spaudoje sudaro vieną svarbiausių tarybinės spaudos veiksmingumo sąlygų. Autorinis aktyvas iš miesto ir kaimo dirbančiųjų tarpo — tai tarybinės spaudos aukso fondas, kuris ją paverčia tikra liaudies tribūna, plačiųjų masių kūrybinės iniciatyvos reišėja“. Antrojo apskrities darbininkų ir valstiečių korespondentų suvažiavimo išvakarėse su džiaugsmu galima konstatuoti, kad apskrities laikraščio aukso fondas — redakcijos autorinis aktyvas žymiai išaugo — tai ryškiai liudija, kad ir vis didėjęs gaudamųjų iš apskrities dirbančiųjų laišukų skaičius. Paskutiniuoju

laiku redakcija vidutiniškai į mėnesį gauna nuo 300 iki 350 laišukų. Vis aktyviau apskrities laikraštis pradeda bendradarbiauti kolūkiečiai. Neredakcinio aktyvo išplėtimas užtikrina talpinančios laikraštys medžiagos idėjinio — politinio lygio pakėlimą, ūkinės ir kultūrinės statybos klausimų nušvietimo pagerinimą.

Būtų visiškai klaidinga manyti, kad galima pasitenkinti kai kuriais pasiektais laimėjimais laikraščio pagerinimo darbe ir galima nepastebėti tų rimtų trūkumų, kurie dar pasireiškia laikraštis. Laikraštis nepakankamai nušvietė apskrities pramonės darbą, nepakankamai kreipėdavo rimto dėmesio politiniams darbu kaimo dirbančiųjų tarpe, mažai talpino propagandinių straipsnių ir propagandines medžiagas, ypač anti-religines temomis, apskrities laikraštis visu platumu ir ryškumu neatsispaudėdavo apylinkių Tarybų, kolūkių partinių ir komjaunimo organizacijų veiklą, silpnai buvo kovojama dėl vidinių rezervų teisingo ir sumažaus mobilizavimo visose liaudies ūkio šakose, nepakankamai laikraštis talpogai buvo išvystyta esančių trūkumų kai kurių partinių, tarybinių, profesinių ir ūkinių organizacijų darbe veiksminga kritika, dar ne visai ryžtingai buvo kovojama su visais biurokratinės pažiūros į spaudos puslapiuose pasirodantią kritiką pasireiškimais. Vis dar mažai apskrities laikraščio bendradarbių esama apylinkėse, kolūkiuose, tarybinuose ūkiuose ir MTS, permaža dėmesio buvo kreipiama į periodinės spaudos pagalbininko — sieninės spaudos augimą ir puoselėjimą, ypač kolūkiuose, apylinkėse.

Apskrities darbininkų ir valstiečių korespondentų antrojo suvažiavimo dalyviai, be abejonės, visu bolševikinės kritikos rimtumu ir nuoseklumu pažymės apskrities laikraščio darbo trūkumus, iškels tuos pasitaikančius stabdžius, kurie dar vienaip ar kitaip pasireiškia jų svarbiame ir kilniame apskrities laikraščio talkininkavimo darbe, savo kritinėmis pastabomis ir vertingais pasiūlymais padės dar labiau pakelti apskrities laikraščio masiškumą, jo kovingumą ir veiksmingumą. Linkime darbininkų ir valstiečių korespondentams sėkmės suvažiavimo darbe!

Rokiškio apskr. darbininkų ir valstiečių korespondentų II-jo suvažiavimo dalyvių dėmesiai

II-sis apskrities darbininkų ir valstiečių korespondentų suvažiavimas įvyksta šiandien, spalio 23 d., 12 val. Rokiškio kino teatro patalpose.

Korespondentų registracija prasidėdama 10 val. tose patalpose.

„Tarybinio Rokiškio“ redakcija

ir valstiečių korespondentų II-jo suvažiavimo dalyviams - karštas bolševikinis pasveikinimas!

Broliškose respublikose

UKP(b) CK DĖL TRAKTORININKŲ PAGAL VALANDINIŲ GRAFIKŲ PATYRIMO ĮDIEGIMĄ

KIJEVAS, spalio mėn. 19 d. (TASS). Ukrainos laukuose šimtai mechanizatorių, traktorinės brigados brigadininko Nikolajaus Basistij pavyzdžiu (Kijevo srities, Kanevo MTS) pritaikė valandinį darbo grafiką rudeniniuose arimuose ir juodųjų pūdymų arimuose. Šio drg. Basistij patyrimo vertę sudarė tai, kad traktorininkas pats kontroliuoja savo darbą per visą pakaitos laiką. Tuo jis drausmina save, viršija pamainos išdirbio normą, žiūri, kad darbo kokybė būtų aukšta.

Suorganizavus darbą pagal valandinį grafiką, drg. Basistij brigados traktorininkai sistemingai viršija pamainines išdirbio normas.

Vakar Ukrainos KP(b) Centro Komitetas savo nutarimu pritarė drg. Basistij traktorinės brigados darbo patyrimui organizuojant rudeninį arimą ir juodųjų pūdymų arimą pagal valandinį grafiką ir pripažino reikalingu plačiai įdiegti jį visose respublikos mašinų — traktorių stovyse ir tarybinuose ūkiuose.

(ELTA).



STALINORADO SRITIS Naujo — Anenako rajono „Bolševikinės viltijos“ kolūkyje. Nuotraukoje: Socialistinio Darbo Didvyris grandininkė A. I. Aksenova ir kolūkietė F. N. Jukuševa apžiūri žeminių rugių sudygimo pavyzdžius. Foto A. Makkecova

TASS-o spaudos klisė

MIŠKŲ JUOSTŲ SODINIMAS ALTAJUJE

BARNAULAS. Aiėjo, Loktovo, Pospelichino, Volčichino ir kituose Altajaus krašto rajonuose pradėtas miškų juostų sodinimas.

Iš Barnaulo į Altajaus rajonus išvyko 26 miškų melioratoriai. Medelynuose paruošti 45 milijonai daigų. Naujos miškų apsaugos juostos užims 2.423 hektarų plotą. 1.100 hektarų plote bus užveisti miškai smėlynuose.

Šių metų pavasarį miškų užveisimo planas buvo įvykdytas pusantro karto.

(„Izvestija“)

18 TŪKSTANČIŲ VALANDŲ PO VANDENIU

PIETŲ SACHALINSKAS, spalio mėn. 19 d. (TASS). Garsus Chomso uosto naras Aleksiejus Timofėjevičius Lebedinskis neseniai pažymėjo žymų įvykį savo gyvenime. Šiomis dienomis, remontuodamas povandenio žemsemę, jis pastėkė 18.000-tąją valandą to laiko, kurį jis praleido po vandeniu.

Pirmą kartą jis nusileido į Juodosios jūros dugną 1933 metais, ir nuo to laiko drg. Lebedinskis per 16 metų dalyvavo pakellant daug laivų. Vien Stalingrado mūšį metu jis pakėlė iš Volgos dugno 14 laivų, dirbdamas be pakaitos po vandeniu po 10—15 valandų.

Lenkyniaudamas Spalio šventės garbei, garsus naras neseniai sudėtingomis sąlygomis atliko labai atsakingą remontą po rąstų sieltu, trigubai sumažinęs laiką, kuris buvo skirtas darbiui. (ELTA).

„VKP(b) ISTORIJOS TRUMPOJO KURSO“ ANTRASIS LEIDIMAS ČUVAŠŲ KALBA

ČEBOKSARI, (TASS). Čuvašijos valstybinė leidykla išleido „VKP(b) istorijos trumpojo kurso“ vertimo į čuvašų kalbą antrąjį leidimą.

Knyga išleista masiniu tiražu. (ELTA).

Mūsų respublikoje

PARTIJOS APSKRITIES KOMITETAS APSVARSTĖ KLAUSIMĄ DEL MOTERŲ TARYBŲ DARBO

TELŠIAI, spalio mėn. 20 d. (ELTA). Partijos apskrities k-to biuras apsvartė klausimą dėl moterų tarybų darbo Ubiskės valsčiaus „Vienybės“ ir Teišų valsčiaus „Tiesos“ kolūkiuose. „Vienybės“ žemės ūkio artėles moterų tarybos pirmininkas partijos kandidatas Tenuikienė vykdė didžiulį masinį aiškinamąjį darbą moterų tarpe. Moterų iniciatyva sukurta paukštinkystės ferma, dabar turinti 320 paukščių. Geros gyvulių priežiūros dėka kotūkis prieš laiką įvykdė 1949 metų planą gyvulininkystei išvystyti. Čia daugelis moterų išdirbo daugiau kaip 200 darbdarinių kiekvieną. Jų tarpe ypač pasižymi darbštumu kolūkietės Abrikaitė, Volavičiūtė, Najulienė ir kt.

Partijos apskrities k-to biuras pažymėjo spragas „Tiesos“ žemės ūkio artėlės moterų tarybos darbe. Moterų tarybos pirmininkas Norkevičienė pastaroju metu susilpnino savo darbą, o valsčiaus moterų organizatorė Petronovičienė nesuteikė jai atitinkamos pagalbos.

Partijos apskrities k-to biuras nutarė sustiprinti auklėjamąjį darbą moterų tarpe.



Geros rezultatus socialistinėse lenktyneose. Spalio socialistinės revoliucijos 32 metų garbei pastėkė „Vienybės“ žemės ūkio mašinų gamyklos Iteikal drg. drg. A. Juzėnas, B. Sečionas ir V. Genaitis. Sutikdami reikšmingą datą, jie baigė vykdyti penkmečio užduotį ir dabar kasdien įvykdo dienos užduotį 180—200 proc. Nuotraukoje: stachanovininkė — Iteikal (iš kairės į dešinę) A. Juzėnas, B. Sečionas, V. Genaitis. L. Lorozevo nuotrauka

ELTA

RUDENS ARIMO DARBAI

Nauji traktorininko Banello įsipareigojimai

PASVALYS. Įsijungęs į sodinimą kaip 1.500 hektarų arimų, sutaupyta daugiau kaip 6 tonos naftos produktų. Šiomis dienomis drg. Bazelis prisiemtė naują įsipareigojimą. Jis nutarė iki sezono pabaigos sūsti dar ne mažiau kaip 500 hektarų.

Pandėliečių mokytojų kreipimasis paremtas.

Rokiškio I gimnazijos mokytojų ir mokinių įsipareigojimai

Rokiškio I vidurinės mokyklos mokytojai, vykdydami LKP(b) VI-jo suvažiavimo istorinius nutarimus, išnagrinėję Kovarsko septynmetės mokyklos mokytojo Didžiariečio laišką, Biržų apskrities mokytojų komjaunuolių ir mokytojų aktyvo kreipimąsi į visus Tarybų Lietuvos mokytojus ir Pandėlio vidurinės mokyklos mokytojų kolektyvo kreipimąsi į visus Rokiškio apskrities mokytojus, karštai parėmė jų patriotinę iniciatyvą, įsipareigojo aktyviai įsijungti į kolūkių statybą ir jų stiprinimą organizaciniu — ūkiniu požiūriais. Tuo tikslu mokytojai nutarė Rokiškio apylinkės kolūkiuose organizuoti mokytojų — mokinių agitacines brigadas, kurios nuolat darytų išvykas į kolūkius su politinio ir mokslinio turinio paskaitomis ir meninės saviveiklos pasirodymais; padėti savo šefuojamo kolūkio „Gegužės Pirmosios“ valstiečiams gerai atlikti visus organizacinius ir ūkinius užda-

vinius, ypač skatinant jame spartų gyvulininkystės išvystymą. Įsteigti prie jo agrotechnikos ratelį, kursas mažaraštin-gumui ir neraštingumui likviduoti ir vadovauti šių ratelių darbui; padovanoti šefuojamam „Gegužės Pirmosios“ kolūkiui mokslines, politines ir grožines literatūros knygeles, sudarytą mokytojų ir mokinių lėšomis; visokeriopai remti kolūkiuose steigiamas pirmines komjauni-mo organizacijas, organizuoti juose sporto kolektyvus, meninės saviveiklos ratelius, steigti raudonuosius kampelius ir padėti išleisti kovingus ir aktuali-sienlaikraščius; suruošti ar-timiausiemis Rokiškio apylinkės kolūkiečiams gimnazijos salėje vakara su pritaikyta jiems me-nine programa; savo mokyklos mokiniams per pamokas ir su-sirinkimus nuolat propaguoti kolūkių santvarkos pranašumus ir supažindinti su aktualiaisiais kolūkių uždaviniais ir tikslais.

J. Jankūnas

PARTINIO ŠVIETIMO TINKLE

Prasidėjo politinio užsiemimo pamokos

Naujuosius mokslo metus partijos švietimo tinkle pradėjo Rokiškio valsčiaus partinis, tarybinis ir komjaunimo aktyvas. Čia buvo nagrinėjama „FKP(b) istorijos trumpasis kursas“ ir V. I. Lenino bei J. V. Stalino biografijos. Pirmąją grupę, kuri studijuos partijos istoriją, sudaro 34 žmonės. Su jais darba praves sekretorius drg. Prakapavičius. 13 žmonių tęs partijos is-

torijos studijavimą toliau. Šie jau mokėsi ir praėjusiais metais. Su jais užsiemimus turės LKKS Rokiškio apskr. komiteto sekretorius drg. Šileika. LKP(b) Rokiškio valsčiaus k-to sekretorius drg. Timofejevas radovaus rateliui V. I. Lenino ir J. V. Stalino biografijoms nagrinėti.

Visi šie trys suminėti rateliai jau pradėjo darbą, buvo praversti pirmieji užsiemimai, nustatyta užsiemimų tvarka.

J. Valius

Pradėjo darbą

Š. m. spalio mėn. 15 d. Panemunėlio miestelyje pradėjo darbą politmokykla ir „FKP(b) istorijos trumpąjį kursą“ nagrinėti ratelis. Paskaitas ir nagrinėjimus praves LKP(b) Panemunėlio valsčiaus k-to sekretorius drg. Jermalajevus ir mokyt. Sukys V. Minima politmokykla ir „FKP(b) istorijos trumpąjį kursą“ nagrinėti ratelis nuo pat pirmo-lytinių asmeni, daugiausia iš mokytojų.

V. Dagelis

Užsiemimai kolūkiuose

Spalio 16 dieną Kamajų valsčiuje prasidėjo užsiemimai geriausiai išsiemę komunistai drg. drg. Ke-maitienė, pravedusi užsiemimą tuje. Buvo praversti V. I. „Bolševiko“ kolūkyje, ir Panemunėlio valsčiaus k-to sekretorius drg. Jermalajevus ir mokyt. Sukys V. Minima politmokykla ir „FKP(b) istorijos trumpąjį kursą“ nagrinėti ratelis nuo pat pirmo-lytinių asmeni, daugiausia iš mokytojų.

P. Zigmantavičius

ROKIŠKIO II VIDURINĖS MOKYKLOS MOKYTOJŲ ATSAKYMAS PANDĖLIEČIAMS

Rokiškio II vidurinės mokyklos mokytojai, savo posėdyje apsvaistę Pandėlio vidurinės mokyklos mokytojų kreipimąsi į visus Rokiškio apskrities mokytojus, entuziastingai pritarė jų patriotinei iniciatyvai. Su-prasdami šio darbo svarbą ir norėdami įnešti savo indėlį į kolūkių statybą, jų organizavi-mą bei stiprinimą, mokytojai nutarė praversti platų aiškinamąjį darbą Rokiškio valsčiaus kolūkiuose gyvulininkystės išvystymo klausimais, skleisti ir aiš-kinti naujus tarybinės agrotechnikos laimėjimus; ruošti išvykas į kolūkius su moksliniais saviveiklos pasirodymais, organi-zuoti ir stiprinti kolūkių sporto kolektyvus, padėti leisti idėji-nius bei kovingus sienlaikraščius; šefuoti kolūkių „Pergalė“, stiprinti ji organizaciniu — ūki-

niu požiūriais; padėti įsteigti mi-čurininį sodą; šefuojamam kolūkiui padovanoti grožinės ir mokslinės bei politinės literatūros bibliotekėlę, sudarytą mokytojų lėšomis; padėti šefuojamam kolūkiui sudaryti darbo planus, aiškinti atskaitomybės bei sąskaitybės vedimo klausimus; dažniau lankyti mūsų mokyklos pirmines komjaunimo organizacijos šefuojamą Karolio Požėlos vardo kolūki, praversti jame paskaitas bei meninius pasirodymus; mokyklos moki-niams plačiai aiškinti kolūkių santvarkos pranašumus.

Visi mokytojai, norėdami sėk-mingai įvykdyti šiuos įsipareigo-jimus, pasiryžo nuolat kelti savo politinį — idėjinį lygį ir studijuoti kolūkių statybos klau-simus.

B. Danilevičius



Stalių baldų „Rudos“ fabriko produkcija pasižymi savo tvirtumu bei apipavidalinimu. Darbar fabrikas išleidžia minkštas ir pusiau minkštas kėdes Maskvos Vachtangovo vardo teatrui. Nuotraukoje: seniausieji fabriko baldų gamintojai Stasys Jakštas ir Stasys Vištinis. Foto M. Ogajaus TASS'o spaudos klizė

BROLIŠKŲ RESPUBLIKŲ KOLŪKIŲ PIRMŪNAI

Kolūkių kiaulininkystės meistras

A. E. Liuskova — Socialistinio Darbo Didvyris, Stalininės premijos laureatas, TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatas. Ji yra plačiai žinoma kolūkio ir tarybinių ūkių kiaulininkams savo įžymiais laimėjimais kiaulininkystės srityje. Drg. Liuskova vadovuja Vologdos srities Meždurečensko rajono „Budioniečio“ kolūkio kiaulininkystės fermai. Ji pasiekė daugelį rekordinių rodiklių kaulių auginimo ir penėjimo srityje. Taip, 1940 m. A. E. Liuskova iš motininės kiaušės „Jalta“ numeris 8526 išaugino ir nupenėjo 31 paršelių pavasario ir rudens apsiaršavimo. Jų bendras gyvas svoris siekė 4754,4 kilogramo. Tai laimejimą Visasąjunginės žemės ūkio parodos ekspertai pripažino pasauliniu rekordu.

1948 metais buvo gauta iš 15 motininė kaulių vidutiniškai iš kiekvienos motininės kiaušės po 29,2 paršelio, o iš prie A. E. Liuskovo pritrivintose 8 motininė kaulių grupės — 30,3 paršelio.

Kiaulių fermos sėkmingo darbo dėka kolūkio piniginės pajamos išaugo nuo 150.000 rub-

lių 1947 metais ligi 209.000 rublių 1948 metais.

Pilnutinai suaugusių motininių kaulių visumas „Budioniečio“ kolūkio fermoje siekia vidutiniškai 13 paršelių vieno apsiaršavimo metu.

Siekdama aukšto visumo, A. E. Liuskova kruopščiai ruoties kaulius ir motinines kiaušes kergimui, aprūpindama juos vertingais pašarais, praktikuoja pakartotiną kergimą, atrenka ir išaugina geriausią prieauglį, gimusį iš vaisingų motininė kaulių ir vertingų kulių.

A. E. Liuskova sumaniai auginą paršelius. Nuo pirmųjų jų gimimo dienų paršeliai prijunkomi prie nustatytų spenių. Šiuo pasiekta tai, kad paršeliai ramiai žinda, nesipeša, nekandžioja spenių ir t. t. Be to, šiuo metodu pastiekiamas teisingas paršelių paskirstymas pagal spenius. Silpnai išvystyti paršeliai prijunkomi prie labiausiai pieningų priešakinųjų spenių, o gerai išvystyti — prie užpakalinių spenių. A. E. Liuskova nustatė, kad ankščiau rekomenduotas metodas prileisti paršelius prie motinos žįsti pirmomis

Pagerins politinio darbo pravedimą

Kamajų vidurinės mokyklos mokytojai savo susirinkime išnagrinėję VLKJS XI-jo suvažiavimo nutarimus ir tuo tikslu įsipareigojo dar labiau sustiprinti politinio darbo pravedimą moksleivių tarpe, prisidėti prie komjaunimo ir pionierių organizacijų greitą išplėtimą. Taip pat numatoma mokykloje sukurti mokytojų pirminę komjaunimo organizaciją.

B. SKEIRYS, Kamajų vidurinės mokyklos mokytojas

Jų gimimo dienomis 7—8 artus per parą yra per mažą, paršeliai pakankamai nenupenėjami ir blogai auga. A. E. Liuskova nustatė, jog motininės kiaušės atiduoda savo plėną žindantiems paršeliams 20—30 kartų per parą, ir todėl ji praktikuoja prileisti paršelius prie motinos pirmomis 3—4 dienomis ne mažiau kaip 22—24 kartus per parą, t. y. kas valandą. Pirmą kartą ji prileidžia paršelius prie motinos žįsti ne vėliau kaip 1—2 valandas po gimimo, nelaukiant apsiaršavimo pabaigos, jeigu jis užsitęsęs, nes bėdavimas naujagimiams labai kenksmingas.

Vėliau A. E. Liuskova pastebėjo, kad paršeliai vystosi ir auga geriau tuo atveju, jeigu motininės kiaušės, žindydamos paršelius, atsigula ant vieno šono, po to ant kito. Ji aiškina tai tuo, kad paršeliai negali pilnutinai iščulpioti pieno iš tų spenių, kurie prispaudžiami ant grindų motininei kiaušei begulint ant šono.

Jeigu motininė kiaušė praputo, maitindama paršelius, gulėti ant vieno šono, tai paršeliai,

KOVA DĖL AUKŠTOS GAMINIŲ KOKYBĖS

Artėjant Didžiojo Spalio socialinės revoliucijos 32-ųjų metinių šventei, Rokiškio „Plugo“ fabriko dirbantieji nutarė šią šventę atžymėti naujais gamybinio darbo laimėjimais, naujomis gamybinėmis dovanomis Spalio garbei. Savo bendrame susirinkime plūgiečiai nutarė pakelti darbo našumą, išleisti nemaža reikalingiausių žemės ūkio įrankių virš plano, pagaminant juos aukštoje kokybėje.

Brigados įsijungė į socialistinį lenkyniavimą. Kalvių brigada su brigadierium drg. Balčiūnu įsipareigojo planą įvykdyti 120 proc., sustatymo brigada su brigadininku drg. Kurkliečiu priešakyje — 125 proc.; tekinotojų brigada, vadovaujama drg. Mažeikio, dienes darbo užduotis taip pat įsipareigojo įvykdyti ne mažiau kaip po 125 proc. Štampuotojų brigada (brigadininkas drg. Dilba) išpildys darbų normą po 115 proc.

Visos lenkyniavujančios brigados nutarė kovoti dėl aukštos kokybės brigados vardo įsigijimo.

Padidėjus išleidžiamajai produkcijai, bus pagaminta virš plano nemažas kiekis plūgų, šutintuvų, akėčių ir kitų žemės ūkio įrankių bei ūkio apyvokos reikmenų.

J. Lauraitis

Radijofikuojami gelž. stoties gyventojų namai

Rokiškio radijo mazgo daruotojų kolektyvas įsipareigojo Didžiojo Spalio 32-ųjų metinių garbei radijofikuoti Rokiškio geležinkelio stoties gyventojų namus. Įsipareigojimai yra vykdomi. Darbams vadovauja Rokiškio radijo mazgo technikas drg. Valainis. Čia telkiama darbo jėga ir iš apskrities ryšių darbuotojų. Šiuo metu darbas jau įpusėtas. Darbe labiausiai pasizymi drg. drg. Pilipovas ir Zamaliauskas.

MEKŠĖNAS,

Rokiškio apskr. Ryšių kontoros viršininkas

prijunkyti prie žemutinių spėnių, blogiau maitinasi ir atsilieka augant. Siekdama to nepriešai, A. E. Liuskova praktikuoja paguldinti motines kiaules tai ant vieno, tai ant kito šono pakaitomis.

A. E. Liuskova išrado labai efektyvią sistemą žindantiems paršeliams penėti. Ji stengiasi kaip galima anksčiau pradėti papildomai maitinti paršelius karvės pienu, grūdiniu pašaru, mineraliniu pašaru.

Jau 3—4 dienų paršeliams palaipsniui pradeda duoti papildomai karvės pieno. Nuo 5 iki 10 dienų paršeliai papildomai gauna po 50 gramų per parą. Papildomai šeriama 2—3

vitaminais, jie šeriami dobilų lapeliais, išdygusių avių ir miežių grūdų žalumynais, šieno užpilu, kuris paruošiamas iš specialiai nupiauto gero dobilų šieno. Dobilai nupiaunami kai atsiranda pumpurai, rišami ir pėdus ir džiovinami pavėsyje. 8—10 dienų paršeliai girdomi miežių užpilu. Jis paruošiamas iš miežinių miltų, kurie užpilami karštu vandeniu, skaičiuojant vienam kilogramui miltų 9 litrus vandens. Gautas mišinys stovi 3 valandas, o po to perkošiamas.

Nuo 20 ligi 40 dienų papildomas šėrimas atliekamas tais



KRASNOJARSKO ŠHITS. Šušensko rajono „Bendro darbo“ kolūkyje derliaus valymo pradžioje buvo paleista 30 kilovattų galtingumo hidroelektros stotis. Be to, stoties energija panaudojama dėl ūkinių reikmenų — grūdų valyme, dirbtuvėje, mašinoje.

Nuotraukoje: dešinėje — kolūketė V. Ušakova, dirbanti grūdų valyme, kungla jungtukus.

Foto S. Malobicko

TASS'o spaudos kišė

GYVULININKYSTĖS MĖNUO

GYVULIŲ FERMOS RUOŠIAMOS ŽIEMAI

Paskelbus gyvulininkystės mėnesį, Rokiškio valsčiaus „Nemuno“ kolūkis (pirmininkas drg. Dambrasukas Pranas) žymiai paspartino gyvulininkystės fermų paruošimo žiemai darbą. Jau šiuo metu puikiai sutvarkytos arklidės ir kiaulidės. Čia įrengta edžios, lėviai ir pertvaros. Artimiausiu laiku bus išbaldinti tvartai. Šiuose darbuose ypatingai daug pasidar-

bavo fermos vedėjas drg. Rapas Bronius, Brinklys Juozas ir arklininkas Jakuntavičius Jonas. Dabar vyksta pasiruošimo darbai karvėdžių ir avidžių tvarkymui.

Taip pat padarytos stambiųjų ir sultingųjų pašarų atsargos. Iš cukrinių runkelių lapų pagaminta nemaža siloso.

VI. Vaitkus

Plečiamos gyvulių fermos

Kamajų vaisė. „Žiedo“ kolūkyje, vadovaujant fermos vedėjui drg. Čepukui, plečiamos fermos. Kolūkis jau turi fermose 18 stambių raguočių, 13 kiaulių ir 22 avis.

Pilnai paruošti gyvuliams pašarai. Čia žiemos laikotarpiui turima 102 tonos šieno, dobilų ir šiaudų.

V. Kazlauskas

Nauja ferma

Obelių valsčiaus „Šilaičių vilties“ kolūkyje suorganizuota nauja ferma — tai paukštinių kystės ferma. Joje dabar randasi 60 vištų. Patalpos šiai fermai yra pilnai paruoštos, paukščius stropiai prižiūri kolūketė drg. Visockienė.

A. Bertašius

MUMS RAŠO

MŪSŲ KOLŪKIO GYVULIAI PERŽIEMOS SOCIALI IR ŠILTAI

Gerbiamoji redakcija, Mūsų, Juodupės valsčiaus „Žvaigždės“ kolūkyje jau yra sudarytos stambiųjų raguočių, kiaulių, avių ir paukščių fermos. Taip pat yra nemaža ir arklių. Gyvuliams ir paukščiams žiemoti patalpos yra paruoštos, prisilaikant zootechnikos taisyklių. Patalpos yra šiltos, švarios, bendrai imant, patogios gyvulių žiemojimui. Pašaro turime pakankamą kiekį. Padidėjus gyvulių skaičiui jo irgi užteks.

Nuimant pašarinius runkelius, mums ir kaimyniniam „Paupio“ kolūkiui talkininkavo Gintų pradinės mokyklos mokiniai ir

pionieriai, vadovaujami mokytojos drg. Kanopaitės Janės. Abiejuose kolūkiuose moksleiviai nuėmė pašarinių runkelių derlių daugiau kaip nuo 1 ha. Čia stropiai dirbo pionieriai Lebedevas Alfonsas, Pilipavičius Stasys ir Kažemėkas Alfonsas. Šie trys moksleiviai yra pavyzdgingiausi kaip moksle, taip ir darbe.

Mokinių talkininkavimas šiuose darbuose mums sudarė galimybę greičiau nuimti ir sutvarkyti pašarinius runkelius žiemos metui, kuriuos mes nauduosime gyvulių šėrimui.

Petras Jazminas

„Žvaigždės“ kolūkis

PAGERINTI BIBLIOTEKOS DARBA

Južintuose esanti viešoji valstybinė biblioteka yra gausi savo knygų inventoriumi. Joje randasi apie 2000 mokslinės, politinės ir grožinės literatūros knygų. Južintūškiai biblioteka rodo didelį susidomėjimą, noriai ima skaitymui knygas. Tačiau tenka nusiskusti bloga šios bibliotekos, tikriau sakant — jos vedėjo drg. Alubecko veikla. Labai dažnai biblioteka būna uždara, o drg. Alubecko negalima sugaudyti. Tuo ypač

pasipiktinę aplinkinių kaimų darbo žmonės, kurie, atėję į biblioteką pakeisti knygų, jų nepakeitę dėl uždarytos bibliotekos turi grįžti atgal, tuo tuščiai sugaišdami laiką.

Laikas drg. Alubeckui imtis rimto vadovavimo savo įstaigai, o Južintų valsčiaus vadovai iš savo darbo akiračio ir kontrolės neprivalo išleisti kultūrinių įstaigų darbo.

J. Piliavičius

KADA BUS SUREMONTUOTAS TILTAS?

Jau dvi savaitės praėjo laiko, kai kelio ruožė Mainėivos — Rokiškis esantis tiltas (Linggiškio km.) yra išardytas ir neregmontuojamas. Valstiečiams tuo yra trukdomas pravažiavimas.

Laikas Rokiškio apskr. Vietinės reikšmės kelių skyriui atkreipti rimtą dėmesį į šio tilto sutvarkymą.

P. Rugelis

Mūsų medžiagos pėdsakais

„Rūpintis mokytojo buitimi“

„Tarybinio Rokiškio“ Nr. 113 (722) buvo patalpinas vedamasis straipsnis antrašte „Rūpintis mokytojo buitimi“, kuriame buvo iškelta, jog Paneunio valsčiaus vadovai šaltai atsineša į mokytojų buitinių reikalų patenkinimą, nesirūpina jiems butų išskyrimu, kuro aprūpinimu ir pan.

Pranešu, kad vedamajame

straipsnyje iškelta kritika Paneunio valsčiaus vadovų adresu yra teisinga. Esamos padėties pagerinimui buvo imtasi atitinkamų priemonių, siekiant reikalingus buto ir kuro mokytojus tuo pilnai aprūpinti.

GOLUBOVAS,

partijos Paneunio valsčiaus k-to sekretorius

„Neleidžiami sienlaikraščiai“

Tokiu pavadinimu straipsnis tilpo „Tarybinio Rokiškio“ Nr. 118 (727), kuriame buvo iškelta, kad Ragelių septynmetės mokykloje neleidžiami sienlaikraščiai, kas rodo, kad mokytojai ir mokyklos vadovybė nenori įvertinti sienlaikraščių reikšmės.

Pranešu, kad esamos padė-

ties pagerinimui jau išleista kiekvienoje klasėje po sienlaikraštį. Sienlaikraščių turinyje gausu kritikinės ir savikritikinės medžiagos, vinjetės skoningai papuoštos.

A. BIMBA,

Ragelių septynmetės mokyklos direktorius

„Pagerinti partinį vadovavimą profsąjungoms“

Tokia antrašte straipsnis tilpo „Tarybinio Rokiškio“ Nr. 114 (723). Straipsnyje buvo nurodoma, kad apskrities Prankombinato pirminė partinė organizacija nepagerino savo partinio vadovavimo profsąjungai, neužtikrino auklėjamojo darbo profsąjungos narių tarpe išplėtimo, kultūrinio — šviečiamojo darbo lygio žymaus pakėlimo, silpnai auklėja profsąjungos narius tarpe komunistinę pažūrą į darbą ir socialistinę nuosavybę ir t. t.

P. ČERTOVAS, Žemės ūkio mokslų kandidatas

Š. m. spalio mėn. 13 d. įvyksiamame apskrities Prankombinato pirminės organizacijos sekretorius

Viena „Budoniečio“ kolūkio

Kas yra žinotina melžėjai

Kiekviena melžėja turi rūpintis pieno švarumu. Prieš pradėdama melžti reikia kruopščiai apžiūrėti karvės tešmenį. Jeigu yra įtarimas, kad karvės susirgo, reikia pranešti apie tai veterinarijos darbuotojui. Tokią karvę reikia melžti atskirai nuo sveikų karvių, jos pieną surinkti į atskirą indą ir nevarioti maistui tol, kol leis veterinarijos darbuotojas. Sergančios karvės turi būti laikomos atskirame tvarte.

Prieš melžiant karvės tešmuo turi būti kruopščiai apiplautas švarių šiltu vandeniu ir sausai nušluostytas švarių rankšluostu. Prieš plauçant sekancios karvės tešmenį, reikia keisti vandenį, anksčiau išplauçant kibirą švarių vandeniu.

Prieš melžimą melžėja turi kruopščiai nuplauti rankas ligi alkūnių šiltu vandeniu ir muilu, nušluostyti jas švarių rankšluostu, užsidėti švarų chalatą ir skarelę. Rankas būtina mazgoti prieš kiekvienos karvės melžimą. Kiekviena melžėja privalo turėti atskirą rankšluostį.

Melžti karvę reikia sėdint kėdėlėje: kėdėlės aukštis priklausau nuo melžėjos ūgio (paprastai 22 — 27 cm).

Melžiant reikia sėdėti laisvai, neįtemptai, nesikraipant į šoną. Tuomet neapsunkinamas normalus kvėpavimas ir kraujo apytaka. Sėdėti reikia prie pat karvės.

Melžti reikia „kumščia“, t. y. reikia paimiti spenį visais pirštais. Tokiu būdu melžėja greičiau ir geriau išmelžia karvę ir mažiau eikvoja jėgas. Pirmosios pieno srovėlės numelžiamos į atskirą indą. To pieno

GYD. A. JURGINIENĖ

negalima supilti į bendrą išmelžtą. Melžiant reikia įdėmiai sekti ar kartu su pienu neįmelžiamas kraujas, pilnait arba varškėniniai tirščiai.

Siekiant pilnutinai išmelžti karvę, reikia melžti ją tolygiai abiem rankomis ir energingai. Baigiant melžimą — tešmenį pamasažuoti ir po to būtina papildomai pamelžti (dėl nepilnutinio išmelžimo gali susirgti tešmuo).

Pienas turi būti melžiamas į švarias melžuves. Jų negalima naudoti kitiems tikslams: girdyti veršeliu, nešti vandenį. Išpilant iš melžtuvės pieną, ją būtina tuojau išplauti iš pradžių šiltu vandeniu, po to karštu vandeniu su soda, po to apipilti verdančiu vandeniu ir leisti jai išdžiūti.

Vartoti cinkuotą indą pienui supilti ir pieną laikyti griežtai draudžiama.

Pripylus pieno indus, jie turi būti tuojau uždengti švariais dangčiais. Pieną reikia atšaldyti ligi temperatūros, kuri neviršytų 10° C. Negalima maišyti vieno primelžimo atšaldytą pieną su sekancio primelžimo pienu, šaltą pieną su šiltu.

Melžėja turi kruopščiai prižiūrėti savo rankas: apsaugoti jas nuo mažiausių žaizdelių, laikyti švaroje, būtina trumpai ir lygiai kirpti nagus. Po ilgais nagais dažnai renkasi nesvarybės, kuriose daug mikrobu, o mikrobai gali sukelti pirštų sugirimą ir pūlimą.

Kad rankų oda nešukštėtų, šaltu ir vėjingu metu reikia dėvėti pirštines.

Neteisingai melžiant, ypatinai melžiant dviem pirštais, melžėjoms dažnai skauda rankos: iš ryto sutinsta plaštakos, sunku sulenkti ir atlenkti pirštus, jaučiami skausmai.

Siekiant to išvengti, būtina, pirmiausia, teisingai melžti karvės. Iš ryto prieš melžiant ir vakarą išmelžus labai naudinga daryti vonias rankoms. Reikia įpilti į indą 38 — 40° C vandens, ir įleisti rankas kiek aukščiau alkūnių. Reikia laikyti rankas vandenyje 10 minučių, po to sausai nušluostyti jas švarių rankšluostu. Ypatinai sausai reikia nušluostyti tarpupirščius.

Nakčiai melžėja turi patepti rankas vazelinu arba nesūdytu sviestu (galima ir kitais riebalais).

Ypatinai reikalingos vonios tais atvejais, kai iš ryto sutinsta rankos ir jaučiamas sustingimas pirštuose. Šiltos vonios gerina kraujo apytaką, ir skausmas praėina.

Po vonios reikia masažuoti rankas — glostyti ir trinti jas. Gydytojas, iečieris arba medicinos sesuo turi rodyti melžėjai, kaip tai daroma. Negalima masažuoti, jeigu ant rankų yra žaizdelių, pūlinių.

Melžėja turi būti svari darbe ir namuose, dažnai maudytis pirtyje, keisti baltinius, dėvėti švarius drabužius.

Daboti švaros prižiūrint gyvulius ir savo namuose, teisingai melžti karves ir prižiūrėti rankas, — visa tai padeda pakelti karvių išmelžį ir apsaugoti jas melžėjos rankas nuo susirgimų.

Sportas

ĮTEMPTA KOVA VYKSTA TOLIAU

Šachmatų turnyre vyksta įtempta kova. Kiekvienas ratas vis įneša pakeitimų turnyro lentelėje. Trečią turnyro dieną įvyko penktas ir šeštas ratas. Penktajame rate susitiko du turnyro lyderiai — tai Baltušis ir Riaba. Baltušis, lošdamas juodais, po sunkios kovos įstengė iškovoti brangų tašką iš Riabos. Įdomi kova vyko ir Kakerano — Zalenkausko partijoje.

Partiją laimėjo Kakeranas. Šeštajame rate įtempta kova vyko Užkuklio — Riabos partijoje. Ir ši kova pasibaigė Riabos pralaimėjimu. Po šešių ratų pirmavo: Baltušis iš 6 galimų — 6 tš., Vabolis — 5 1/2 tš., Šilinis — 5 tš. (1 nesužaista), Užkuklis — 5 tš. (1 nesužaista).

Ketvirtą dieną įvyko septyntas ir aštuntasis ratas. Šios dienos partijos praėjo atkakloje kovoje. Kiekvienas turnyro dalyvis stengėsi iškovoti tašką, nes kiekvienas prarastas taškas mažina galimybes pasiekti meistro vardą. Įdomiausia kova vyko Savicko — Nemeikšio partijoje.

Čia susitiko du vienodo pajėgumo šachmatininkai. Ilga kova pasibaigė Savicko laimėjimu. Turnyro lyderiai aštuntajame rate vėl surinko po du taškus. Po aštuonių ratų turnyriškai padėtis tokia: lyderiai — Baltušis — 7 tš. (1 nesužaista), Vabolis — 7 1/2 tš., Užkuklis ir Šilinis po 5 tš. (3 nesužaistos partijos), Skruodys iš 8 galimų 6 1/2 tš., Kakeranas iš 8 partijų — 6 tš., Savickas iš 8 galimų — 5 tš. Turnyras tęsiasi toliau.

Šaškių turnyre savo partijas pabaigė Segalis, surinkęs iš 17 galimų 15,5 taško, ir Baradulinskas, surinkęs iš 17 galimų 13,5 taško. Ikamas Vyt. turi 13 1/2 taško ir 2 nesužaistas partijas, ir Ikamas Ant. turi 11 1/2 taško iš 17 partijų.

D. Poška

„Tarybinio Rokiškio“

Paštas

Dr. V. Kazlauskas rašo, kad Kamajų valsčiaus „Bolsheviko“ kolūkių, vykdydamas gyvulininkystės mėnesio išskeltus reikalavimus, iš šakniavaisių lapų pasigamino 20 tonų silosą. Silosą gamintiems daug padėjo šaukštinius zootechnikas dr. Petronaitis, stropiai dirbo dr. dr. Čyvas Jonas, Čypienė Veronika, Zabulionienė ir Baltūnaitė Valė.

S. Vyntantaitis redakcijai savo laiške praneša, kad Obelių valsčiaus „Žarinkiško“ kolūki riuose vieškelis buvo neremontuotas, todėl juo buvo nepatogu važiuoti. Kolūkiečiai batigę pagrudintus rudens darbus, ėmėsi kelio taisyti. Šiuo metu jau išlygintos kelio duobės ir pastatytas tiltas.

Dar trys nauji kolūkiai, — rašo dr. V. Januškevičius, — susikūrė Pandėlio valsčiaus Stribulkių ir Kazliškio apylinkėse. Jie pavadinavo „Stribulkių“, „Miliūnų“ ir „Pagojų“ vardais.

Apie neseniai susiorganizuojantį Aleksandravėles valsčiuje prie Svobishko klubo — skatytulius chorą rašo dr. T. Sabukovienė. Chorui vadovauja mokytojas dr. Sileikis Vytautas. Choro kolektyvas nutarė imtis energingo darbo ir netolimo ateityje surengti viešą savo pasirodymą.

Sparčiai vyksta rudens arimas, — rašo dr. Petronis. — Aleksandravėles valsčiaus „Dirbų“ kolektyviniam ūkyje. Šis kolūkis jau suarė apie 50 ha žemės, kas sudaro maždaug 65 proc. viso rudens arimo. Rudens arime stropiai dirba brigadininkas dr. Sinauskas Stasys ir dr. Aglinskio Povilo vadovaujamos grandės nariai. Jie pasiryžo rudens arimą pilnai atlikti artimiausių dienų laikotarpyje.

Tarptautinė apžvalga

Naujas talkos ir demokratijos stovyklos šalininkas
1949 m. spalio 7 d. lėjo į vokiečių tautos istoriją, kaip naujas etapas kovojant dėl vieningos demokratinės Vokietijos. Tą dieną Berlyne vokiečių tautos milijoninių masių valia Vokietijos Liaudies taryba paskelbė Vokietijos demokratine respublika.

Tarybinė vyriausybė suteikė naujosios respublikos laikinąją vyriausybę valdymo funkcijas, kurios anksčiau priklausė tarybinei karinei administracijai.

Toks tarybinės vyriausybės nutarimas yra ryški iliustracija, tvirtinanti nenukrypimą tarybinės vyriausybės kovą dėl keturių didžiųjų valstybių Potsdamo nutarimų sukurti vieningą, taikingą, demokratine Vokietiją.

„Vokietijos demokratines taikingos respublikos sukūrimas, — pasakyta draugo J. V. Stalino sveikinime Vokietijos demokratines respublikos prezidento Vilhelmo Piko ir ministro pirmininko Oto Grotevolio vardu, — yra posūkio punktas Europos istorijoje. Negali būti abejonės, kad taikingos demokratines Vo-

kietijos gyvavimas greta Tarybų Sąjungos gyvavimo pašalina naujų karų Europoje galimybę, padaro galą kraujo praliejimams Europoje ir padaro negalimą Europos šalių pavergimą iš pasaulio imperialistų pusės“.

Tokiu būdu Vokietijos demokratines respublikos sukūrimas — tai naujas smūgis Anglijos — Amerikos karo kurstytojams, kurie siekė paversti Vokietiją placdarmu pulti Tarybų Sąjungai ir naujosios demokratijos šalis.

Vokietijos liaudis su džiaugsmu sveikina naujosios Vokietijos gimimą.

Berlyne įvyko milijoninė demonstracija ryšium su naujosios respublikos sukūrimu ir Vilhelmo Piko išrinkimu jos prezidentu. Visoje šalyje įvyko mitingai ir demonstracijos, kuriuose buvo keliami šūkių stiprinti draugystę su Didžiąja Tarybų Sąjunga, sutelkti šalies demokratines jėgas kovoje dėl vieningos ir demokratines Vokietijos. Su dideliu pasitenkinimu ir džiaugsmo jausmu sutiko vokiečių tauta ir visi pasaulio žmonės J. V. Stalino sveikinimąjį laišką Vokietijos demokra-

tinės respublikos vadovų vardu. Tarybinė nuosekli talkos ir tautų draugystės politika sutelkia visą pažangiąją žmoniją, izoliuodama ir demaskuodama karo kurstytojus.

Amerikos „teisingumas“
Amerikos valdantieji sluoksniai, vykdančiai atvirą pasirušimą naujam karui, stengiasi nušlopinti demokratines šalies jėgas, kad, uždraudę darbininkų organizacijas, tuo pačiu nuvalytų kelią savo agresyvioms planams įvykdyti. Amerikiniai karo kurstytojai mėgina pašalinti visus tuos, kurie nesutinka su pasaulio pavergimu Amerikos kapitalui.

Kaip tik šiuo tikslu 1948 m. sausio 17 d. Niujorke buvo iškelta teismo byla prieš 11 vadovaujančių Amerikos komunistų partijos darbuotojų, kaltinamųjų suokalbčio organizavimu.

Specialiai buvo parengta prielaidų teisėjų sudėtis iš reaktionierių tarpo. „Liudytojais“ šiose teisme buvo policininkai, šnipai ir JAV žvalgybos agentai.

Kaltinamuosius įkalino ir sukaustė grandimis tariamai dėl „teismo neterbimo“. Gynimo liudytojus nutraukdavo po kiek-

vieno žodžio ir, bendrai, atimdavo jiems žodį. Tuo pačiu metu teismas davė plačius galimumus policininkams, šnipams meluoti ir šmeižti. Po 9 tokio „teisingumo“ mėnesių dabar prisiekusieji padarė nuosprendį apie kompartijos lyderių kaltę — „šamokslininkišką veiklą“, už ką jiems gresia 10 metų kalėjimai.

Šis nuosprendis, siekias apšmeižti ir atimti Amerikos darbininkų judėjimui jo vadus, sukėlė plačią protesto bangą JAV ir visose pasaulio šalyse. Visa demokratinė visuomenė įvertino teismo komediją Niujorke, kaip Amerikos monopolijų fašistini suokalbį prieš demokratiją ir tautų laisvę.

Esamomis žiniomis, kompartijos lyderiai ketina apskųsti nuosprendį aukštesnei instancijai.

Vyriausybinių krizė Prancūzijoje tebevyksta

Po to, kai Kėjus vyriausybė spalio 6 d., darbo žmonių masių spaudžiama, buvo priversta atsistatydinti, Prancūzijos reakcija iškėlė į ministro pirmininko postą vidaus reikalų ministrą „socialistą“ Žiulį Moką.

Suklastojant balsavimą ir įvairių sukybių pagalba Prancūzijos tautinis susirinkimas (parlamentas) patvirtino Žiulio Moko

kandidatūrą į ministro pirmininko postą. Tačiau suklastojimas nepadarė. Spalio 18 d. Mokas buvo priverstas atsakyti nuo kabineto formavimo, nes liaudies atvirai pareiškė savo pasipiktinimą, o reakcinių partijų lyderiai negalėjo nugaiėti savo nesutarimų.

Po to respublikos prezidentas Vensanas Oriolis pavedė sudaryti vyriausybę Rene Mejeriui. Rene Mejeris oficialiai yra radikaliosocialistų partijos narys, bet tuo pat metu jis yra artimas degolinės RPF partijos (vadimamojo „Prancūzų tautos susivienijimo“) vadovybei. Būdamas finansų ministru, Mejeris įvykdė eilę finansinių priemonių, siekiančių toliau pabloginti darbo žmonių medžiaginę būklę.

Balsuojant Nacionalinio susirinkimo posėdyje Rene Mejeriui įgaliojimų kaip ministrų tarybos pirmininkui buvo paduotas 341 balsas prieš 138 balsus. 195 deputatai susilaikė. Nacionalinio susirinkimo posėdyje paaiškėjo, kad komunistų grupė ir prie jos prisijungę deputatai stoji prieš įgaliojimų suteikimą Rene Mejeriui. Tokią pat poziciją užėmė kai kurių partijų deputatai.

G. Podkopajevs

Atsakingas redaktorius
A. Fainblumas